
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL PRIVALOMŲJŲ DARŽOVIŲ SĖKLOS KOKYBĖS REIKALAVIMŲ 

 

2001 m. birželio 29 d. Nr. 224 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. vasario 22 d. nutarimu Nr. 192 

„Dėl Lietuvos pasirengimo narystei Europos Sąjungoje programos (Nacionalinė Acquis priėmimo 

programa) teisės derinimo priemonių ir Acquis įgyvendinimo priemonių 2001 metų planų 

patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 18-554) patvirtintą priemonę (3.4.2.8-T-B15) bei siekdamas užtikrinti 

tikslų daržovių sėklos kokybės įvertinimą: 

1. T v i r t i n u  Privalomuosius daržovių sėklos kokybės reikalavimus (pridedama). 

2. N u s t a t a u , kad Privalomieji daržovių sėklos kokybės reikalavimai įsigalioja nuo 2001 

m. rugpjūčio 1 d. 

 

 

 

L. E. ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO PAREIGAS KĘSTUTIS KRISTINAITIS 

  



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2001 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 224 

 

PRIVALOMIEJI DARŽOVIŲ SĖKLOS KOKYBĖS REIKALAVIMAI 

 

Privalomieji daržovių sėklos kokybės reikalavimai (toliau – reikalavimai) parengti pagal 

Europos Tarybos 1970 m. rugsėjo 29 d. direktyvą 70/458/EEB „Dėl prekybos daržovių sėkla“, 

Europos Tarybos 2000 m. gegužės 8 d. direktyvą 2000/29/EEB „Dėl apsaugos nuo kenksmingų 

organizmų augalams, augalų produktams ir kitiems objektams patekimo ir paplitimo Bendrijoje 

priemonių“, Europos Tarybos 1970 m. rugsėjo 29 d. direktyvą 70/457/EEB „Dėl žemės ūkio augalų 

rūšių bendrojo katalogo“. 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šių reikalavimų tikslas – užtikrinti kokybiškos sertifikuojamos sveikos daržovių sėklos 

išauginimą ir tiekimą į rinką. 

2. Šie reikalavimai yra privalomi fiziniams asmenims ir įmonėms, įstaigoms, 

organizacijoms, užsiimančioms daržovių sėklos auginimu, dauginimu ir tiekimu į rinką. 

3. Reikalavimai taikomi daržovių rūšims: 

 

Agurkai Cucumis sativus L. 

Aguročiai, cukinijos Cucurbita pepo L. convar. giromantiina 

Arbūzai Citrullus lanatus (Thunb.) 

Artišokai dygliuotieji Cynara cardunculus L. 

Baklažanai Solanum melongena L. 

Bastučiai serpentiniai (salotinės garstyčios) Brassica juncea L. 

Bastučiai Pekino ir kininiai(kopūstai) Brassica rapa L. subsp. pekinensis 

Builiai daržiniai Anthriscus cerefolium 

Burokėliai Beta vulgaris L. var. conditiva Alef. 

Česnakai laiškiniai ir tuščialaiškiai Allium schoenoprasum L. 

Česnakai (išskyrus laiškinius ir tuščialaiškius) Allium spc. 

Dumplūnės Physalis spc. 

Gelteklės Scorzonera hispanica L. 

Griežčiai Brassica napus L. ssp. rapifera 

Kopūstai (išskyrus žiedinius) Brassica oleracea L. 

Kopūstai žiediniai Brassica oleracea L. var. botrytis 

Krapai Anethum graveolens L. 

Mangoldai Beta vulgaris L. var. cicla 

Melionai sėjamieji Cucumis melo L. 

Moliūgai paprastieji Cucurbita pepo L. 

Moliūgai didieji Cucurbita maxima Duchesne 

Morkos paprastosios Daucus carota L. 

Paprikos Capsicum annuum L. 

Petražolės Petroselinum sativum 

Pipirnės Lepidium sativus L. 

Pomidorai Lycopersicon lycopersicum L. 

Porai Allium porrum L. 

Pupelės lenktasėklės Phaseolus lunatus L. 

Pupelės daržinės Phaseolus vulgaris L. 

Pupelės raudonžiedės Phaseolus coccineus L. 

Pupos daržinės Vicia faba L. (partim) 



 

 

3 

Rabarbarai Rheum rhabarbarum L. 

Ridikai, ridikėliai Raphanus sativus L. 

Ropės Brassica rapa L. var. rapa 

Rūgštynės Rumex acetosa L. 

Salierai Apium graveolens L. 

Salotos Lactuca sativa L. 

Smidrai vaistiniai (šparagai) Asparagus officinalis L. 

Sultenės salotinės Valerianella locusta (L.) 

Svogūnai Allium cepa L. 

Špinatai Spinacia oleracea L. 

Trūkažolės salotinės(endivijos) Cichorium endivia L. 

Trūkažolės paprastosios(salotinės cikorijos) Cichorium intybus L. (partim) 

Turnepsai Brassica campestris L. 

Žirniai Pisum sativum L. (partim) 

 

II. PAGRINDINĖS SĄVOKOS 

 

4. Šiuose reikalavimuose vartojamos sąvokos: 

Aprobavimas – tai sėklinių (veislinių) pasėlių veislinių savybių patikrinimas lauke, siekiant 

nustatyti pasėlių tinkamumą tam tikros veislės numatytos kategorijos sėkloms išauginti.  

Daržovės – augalų rūšys, naudojamos ne dekoratyviniais tikslais, bet žemės ūkyje – 

sodininkystėje ir daržininkystėje. 

Daržovių sėklos kategorijos – tai daržovių sėklos kokybinės grupės, nustatomos pagal sėklos 

dauginimo kartas – reprodukcijas, kurios turi atitikti privalomuosius reikalavimus. 

Daržovių sėklos siunta – vienos veislės ir kategorijos sėklos kiekis, apibrėžtas 

privalomuosiuose reikalavimuose. 

Daržovių sėklos sertifikavimas – tai procedūra, kuria Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba prie 

Žemės ūkio ministerijos (toliau – Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba) patvirtina, kad daržovių rūšis ir 

veislė, kategorija, auginimo reikalavimai augalų vegetacijos metu, pakuočių ženklinimas, sėklos 

kokybė atitinka nustatytus reikalavimus. 

Kenksmingi organizmai – gyvūnai, augalai, grybai, bakterijos, virusai ir kiti organizmai, bet 

kokioje vystymosi stadijoje galintys pakenkti patiems augalams bei augaliniams produktams ar 

užkrėsti augalų augimo vietas. 

Mažo svorio pakuotė: 

daržovių sėklos pakuotės, kurių didžiausias neto svoris: 

5 kg ankštinių daržovių; 

0,5 kg arbūzų, builių, burokėlių, gelteklių, mangoldų, morkų, ropių, ridikų, sultenių, 

svogūnų, šparagų, špinatų; 

0,1 kg visų kitų daržovių rūšių. 

Pakeliai – pakuotės, kurių didžiausias neto svoris siekia iki 0,05 g. 

Tinkamiausių Lietuvoje auginti augalų veislių sąrašas (Katalogas) – tai Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro patvirtintas Lietuvoje rekomenduojamų auginti ir dauginti augalų 

veislių sąrašas, sudarytas pagal Lietuvos augalų veislių tyrimo stotyse gautus tyrimų rezultatus. 

 

III. SĖKLOS KATEGORIJOS 

 

5. Daržovių sėkla skirstoma į šias kategorijas: 

5.1. Selekcinė sėkla (sutrumpintas žymėjimas – P) – tai selekcininkų arba jų įgaliotų asmenų 

ruošiama originaliausia pradinio dauginimo sėkla, gauta taikant palaikomosios selekcijos metodus. 

Selekcinė sėkla naudojama žemesnių kategorijų sėklai išauginti. 

5.2. Superelitinė sėkla (sutrumpintas žymėjimas A) – tai sėkla: 

5.2.1. ruošiama veislės savininkų ar jų įgaliotų asmenų pagal veislės palaikymo metodiką; 



 

 

4 

5.2.2. atitinkanti minimalius šių reikalavimų 2 priede pateiktus kokybės rodiklius, 

5.2.3. kurios atitikimą nustatytus minimalius rodiklius patvirtino Valstybinė sėklų ir grūdų 

tarnyba. 

Superelitinė sėkla naudojama elitinei sėklai išauginti. 

5.3. Elitinė sėkla (sutrumpintas žymėjimas B) – tai sėkla: 

5.3.1. ruošiama veislės savininkų ar jų įgaliotų asmenų pagal veislės palaikymo metodiką; 

5.3.2. atitinkanti minimalius šių reikalavimų 2 priede pateiktus kokybės rodiklius; 

5.3.3. kurios atitikimą nustatytus minimalius rodiklius patvirtino Valstybinė sėklų ir grūdų 

tarnyba. 

Elitinė sėkla naudojama sertifikuotai sėklai išauginti. 

5.4. Sertifikuota sėkla (sutrumpintas žymėjimas C) – tai sėkla: 

5.4.1. gaunama padauginus elitinę sėklą arba veislės savininko ar jo įgalioto atstovo 

prašymu iš aukštesnių sėklos kategorijų; 

5.4.2. atitinkanti minimalius šių reikalavimų 2 priede pateiktus kokybės rodiklius; 

5.4.3. kurios atitikimą nustatytus minimalius rodiklius patvirtino Valstybinė sėklų ir grūdų 

tarnyba; 

5.4.4. kurios veislės tapatybė ir grynumas identifikuojami vegetacinių bandymų metu. 

Sertifikuota sėkla naudojama daržovėms auginti. 

5.5. Standartinė sėkla (sutrumpintas žymėjimas ST)- tai sėkla: 

5.5.1. atitinkanti veislės tapatybę ir grynumą; 

5.5.2. atitinkanti minimalius šių reikalavimų 2 priede pateiktus kokybės rodiklius; 

5.5.3. kurios veislės tapatybę ir grynumą nustatė Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba 

vegetacinių bandymų metu. 

Standartinė sėkla naudojama tik daržovėms išauginti. 

 

IV. DARŽOVIŲ SĖKLOS SERTIFIKAVIMAS 

 

6. Daržovių sėkla sertifikuojama, jeigu: 

6.1. sėklai naudojamos daržovių veislės ir hibridai, įrašyti į Tinkamiausių Lietuvoje auginti 

augalų veislių sąrašą (Katalogą); 

6.2. sėklos augintojai atestuoti Žemės ūkio ministro nustatyta tvarka; 

6.3. sėklinių daržovių pasėlis buvo aprobuotas; 

6.4. sėklos augintojas yra sudaręs dauginimo licencinę sutartį su veislės savininku arba jo 

įgaliotu atstovu; 

6.5. sėkla supilta į pakuotes, kurias galima sandariai uždaryti. 

7. Gali būti sertifikuojama įvairių daržovių rūšių sėkla, neįrašyta į Tinkamiausių Lietuvoje 

auginti augalų veislių sąrašą (Katalogą), skirta eksportui. Išrašant sertifikatą tokiai sėklai, daromas 

įrašas „Lietuvoje nedauginama ir neplatinama“. 

 

V. VEISLINIŲ PASĖLIŲ REIKALAVIMAI 

 

8. Aprobatoriui atliekant veislinių pasėlių (pasodų ir sėklojų) apžiūras, pasėlio savininkas 

privalo pateikti duomenis apie lauką, priešsėlius, sėjomainą, pasėtą sėklą arba sodinamąją 

medžiagą. 

9. Aprobavimas vykdomas pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius metodinius 

nurodymus. Izoliaciniai atstumai turi būti tokie, kaip nurodyta šių reikalavimų 1 priede.  

10. Sėkliniai daržovių pasodai turi būti aprobuojami šakniavaisiams pasiekus techninę 

brandą, sėklojai – prieš žydėjimą (butonams susiformavus). 

11. Pavasarį turi būti atlikta šakniavaisinių daržovių A, B ir C kategorijų pasodų atranka. 

 

VI. SĖKLOS KOKYBĖS REIKALAVIMAI 

 



 

 

5 

12. Sertifikuojama sėkla turi atitikti šių reikalavimų 2 priede nurodytus rodiklius. 

13. Daržovių sėklos veislinis grynumas ir tapatumas turi atitikti rodiklius, kurie nustatyti 

Daržovių aprobavimo metodiniuose nurodymuose. 

14. Sėkla, skirta veisliniam pasėliui, negali būti užkrėsta kenksmingais organizmais, kurių 

sąrašą tvirtina žemės ūkio ministras. 

15. Sėkloje negali būti gyvų erkių. 

16. Ankštinių daržovių sėkloje negali būti gyvų žirninių ir pupelinių grūdinukų. 

17. Sertifikuojama sėkla, neatitinkanti kokybės reikalavimų, išbrokuojama. Išbrokuotą sėklą, 

atitinkamai paruošus, galima tikrinti pakartotinai. 

18. Žemės ūkio ministro įsakymu daržovių sėkloms, naudojamoms bandymams, mokslo 

tikslais, selekciniam darbui, gali būti nustatyti kitokie rodikliai, negu numatyta šių reikalavimų 2 

priede. 

19. Trūkstant daržovių sėklos, žemės ūkio ministro įsakymu nustatytu laikotarpiu sėklai gali 

būti taikomi kitokie rodikliai, negu nurodyta šių reikalavimų 2 priede. 

 

VII. SĖKLOS PREKYBOS REIKALAVIMAI 

 

20. Sėkla laikoma atskirai pagal rūšis ir kategorijas. Pardavimui skirta sėkla ruošiama ir 

laikoma siuntomis. 

21. Sėklų sertifikavimui ir vegetaciniams tyrimams atlikti bandinys turi būti atrenkamas iš 

homogeniškos siuntos; maksimalus siuntos ir minimalus bandinio svoris nurodyti 3 priede. 

22. Kiekvienai sertifikuotai sėklos siuntai suteikiamas numeris, kuriame nurodyta: 

22.1. derliaus metai (du ženklai); 

22.2. sėklos kategorija (santrumpa); 

22.3. daugintojo registracijos numeris (trys ženklai); 

22.4. siuntos registracijos numeris (neribojama). 

23. Kiekviena sertifikuojama sėklos siunta turi būti oficialiai paženklinta. 

24. Sertifikuotos daržovių sėklos pakuotės turi būti oficialiai paženklintos taip, kad jų 

negalima būtų atidaryti nepažeidus oficialaus ženklinimo. 

25. Sertifikuotos kategorijos (C) mažo svorio ir standartinės (ST) sėklos pakuotės turi būti 

paženklintos taip, kad jų negalima būtų atidaryti nepažeidus tiekėjo ženklinimo. 

26. Ant sertifikuotos daržovių sėklos siuntos pakuočių turi būti oficialios etiketės, kurios 

anksčiau nebuvo naudotos ir kurios atitinka šiuose reikalavimuose pateiktus rodiklius. 

27. Etiketė turi būti ne mažesnė kaip 110 x 67 mm dydžio. Joje turi būti nurodyta: 

27.1. sertifikavusi institucija (gali būti jos spaudas); valstybė arba jos sutrumpintas 

žymėjimas; 

27.2. sėklos siuntos numeris; 

27.3. daržovių rūšis; 

27.4. oficialaus ženklinimo arba paskutinio bandinio atrinkimo data; 

27.5. veislė; 

27.6. kategorija; 

27.7. šalis gamintoja; 

27.8. deklaruojamas siuntos neto svoris arba sėklų skaičius; 

27.9. kai sėkla yra apdorota pesticidais, granuliuota ar dražuota, nurodoma apdorojimo 

medžiaga ir apytikris santykis tarp grynų sėklų svorio ir bendro svorio; 

27.10. kai sėkla vienadaigė, rašoma nuoroda „vienadaigė“ (pvz., burokėlių); 

27.11. kai sėkla skirta tiksliam sėjimui, rašoma nuoroda „tiksliam sėjimui“; 

27.12. jeigu daigumas buvo tirtas pakartotinai, turi būti nurodyta už šį tyrimą atsakinga 

institucija ir rašoma nuoroda „pakartotinai ištirta (metai ir mėnuo)“. Ši informacija užrašoma ant 

oficialaus lipduko, kuris tvirtinamas ant oficialios etiketės. 

28. Ant standartinės (ST) ir sertifikuotos kategorijos (C) mažo svorio pakuočių gali būti 

tiekėjo etiketė, kurioje nurodoma: 



 

 

6 

28.1. nuoroda „mažo svorio pakuotė“; 

28.2. tiekėjo pavadinimas ir adresas arba jo identifikavimo numeris; 

28.3. siuntos numeris; 

28.4. daržovių rūšis; 

28.5. veislė; 

28.6. sėklos kategorija; 

28.7. deklaruojamas siuntos neto svoris arba deklaruojamas sėklų skaičius; 

28.8. kai sėkla yra apdorota pesticidais, granuliuota arba dražuota, nurodomas apytikris 

santykis tarp grynų sėklų ir bendro svorio; 

28.9. jei sėkla vienadaigė, rašoma „vienadaigė“ (pvz., burokėlių); 

28.10. jei sėkla yra skirta tiksliam sėjimui, rašoma „skirta tiksliam sėjimui“. 

29. Ant sertifikuotos kategorijos (C) ir standartinės (ST) sėklos pakelių turi būti spausdinta 

informacija, kuria nurodoma sėklos kokybė (daigumo procentas ir kt.), vartojimo būdas, daigumo 

galiojimo laikas. 

30. Etiketės spalva žymi daržovių sėklos kategoriją: 

30.1. A kategorija – balta su violetine 5 mm pločio nuo kairiojo viršutinio kampo į dešinę 

įžambiai einančia juosta; 

30.2. B kategorija – balta; 

30.3. C kategorija – mėlyna; 

30.4. ST kategorija – tamsiai geltona. 

31. Daržovių sėkla parduodama supilta į medžiaginę, popierinę ar kitokios pakavimui 

tinkamos medžiagos pakuotę. Pakuotė turi būti švari, sausa, nesuplyšusi ir neužkrėsta kenkėjais.  

32. Sertifikuotos kategorijos (C) sėklos mažo svorio pakuotės perpakavimas atliekamas 

Valstybinei sėklų ir grūdų tarnybai prižiūrint. 

 

VIII. SĖKLOS LAIKYMO IR GABENIMO REIKALAVIMAI 

 

33. Sėklos siuntos turi būti laikomos uždarose, neužkrėstose kenkėjais ir jų lervomis 

patalpose. 

34. Pakuotės kraunamos į rietuves, laikantis saugos darbo vietoje taisyklių. Kiekviena siunta 

kraunama į atskirą rietuvę ant stelažų ne mažiau kaip 15 m aukščio. 

35. Rietuvės aukštis turi būti ne didesnis kaip 12 maišų, sukrautų vienas ant kito. 

36. Tarp rietuvių ir sienos praėjimui paliekama ne mažesnis kaip 0,75 m, o pravažiavimui, 

pakrovimui ir iškrovimui – 1,5 m tarpai. 

37. Sėkla gabenama tik dengtomis transporto priemonėmis, laikantis krovinių pervežimo 

taisyklių.  

______________ 

  



 

 

7 

1 priedas 

 

MINIMALŪS IZOLIACINIAI ATSTUMAI TARP PASĖLIŲ 

 

Pasėlis Minimalus 

atstumas, mm 

Paprastųjų runkelių ir kryžmažiedžių rūšims:  

Nuo pašalinių žiedadulkių šaltinių, pabloginančių paprastųjų runkelių ir 

kryžmažiedžių rūšių veisles: 

 

- selekcinei, superelitinei ir elitinei sėklai; 1000 

- sertifikuotai sėklai. 600 

Nuo kitų pašalinių žiedadulkių šaltinių, galinčių susikryžminti su 

paprastųjų runkelių ir kryžmažiedžių rūšimis: 

 

- selekcinei, superelitinei ir elitinei sėklai; 500 

- sertifikuotai sėklai. 300 

Kitoms daržovių rūšims:  

Nuo kitų pašalinių žiedadulkių šaltinių, pabloginančių veisles dėl 

susikryžminimo: 

 

- selekcinei, superelitinei ir elitinei sėklai; 500 

- sertifikuotai sėklai 300 

Nuo kitų pašalinių žiedadulkių šaltinių, galinčių susikryžminti su kitų rūšių 

veislėmis: 

 

- selekcinei, superelitinei ir elitinei sėklai; 300 

- sertifikuotai sėklai 100 

 

PASTABA. Esant pakankamai apsaugai nuo nepageidaujamo žiedadulkių šaltinio, 

izoliaciniai atstumai gali būti per pusę mažesni.  

______________ 

  



 

 

8 

2 priedas 

 

MINIMALŪS KOKYBĖS REIKALAVIMAI DARŽOVIŲ SĖKLAI 

 

Augalų rūšys Švarumas ne 

mažiau kaip % 

Kitų 

augalų 

sėklų ne 

daugiau 

kaip % 

Daigumas ne 

mažiau kaip % Lietuviškas 

pavadinimas 

Lotyniškas 

pavadinimas 

Agurkai Cucumis sativus L. 98 0,1 80 

Aguročiai, Cucurbita pepo L. 98 0,1 75 

cukinijos convar. giromantiina    

Arbūzai Citrullus lanatus 

(Thunb.) 

98 0,1 75 

Artišokai Cynara cardunculus 96 0,5 65 

dygliuotieji L.    

Baklažanai Solanum melongena 

L. 

96 0,5 65 

Bastučiai serpentiniai 

(salotinės garstyčios) 

Brassica juncea L. 97 1 75 

Bastučiai Brassica rapa L. 97 1 75 

Pekino ir kininiai 

(kopūstai) 

subsp. Pekinensis B. 

r. L. subsp. chinensis 

   

Builiai Anthriscus 96 1 70 

daržiniai cerefolium    

Burokėliai Beta vulgaris L. var. 

esculenta 

97 0,5 70 

Česnakai laiškiniai ir 

tuščialaiškiai 

Allium 

schoenoprasum L. 

97 0,5 70 

Česnakai (išskyrus 

laiškinius ir 

tuščialaiškius) 

Allium spc. 97 0,5 70 

Dumplūnės Physalis spc. 97 0,5 75 

Gelteklės Scorzonera hispanica 

L. 

95 1 70 

Griežčiai Brassica napus L. 

ssp. rapifera 

97 1 70 

Kopūstai (išskyrus 

žiedinius) 

Brassica oleracea L. 97 1 75 

Kopūstai Brassica oleracea L. 97 1 70 

žiediniai var. botrytis    

Krapai Anethum graveolens 

L. 

98 1 65 

Mangoldai Beta vulgaris L. var. 

cicla 

97 0,5 70 

Melionai sėjamieji Cucumis melo L. 98 0,1 75 

Moliūgai paprastieji Cucurbita pepo L. 98 0,1 75 

Moliūgai didieji Cucurbita maxima 

Duchesne 

98 0,1 80 

Morkos paprastosios Daucus carota L. 95 1 65 

Paprikos Capsicum annuum L. 97 0,5 65 

Petražolės Petroselinum 97 1 65 



 

 

9 

sativum 

Pipirnės Lepidium sativus L. 97 1 65 

Pomidorai Lycopersicon 

lycopersicum L. 

97 0,5 75 

Porai Allium porrum L. 97 0,5 65 

Pupelės lenktasėklės Phaseolus lunatus L. 98 0,1 75 

Pupelės daržinės Phaseolus vulgaris L. 98 0,1 75 

Pupelės raudonžiedės Phaseolus coccineus 

L. 

98 0,1 80 

Pupos daržinės Vicia faba L. 

(partim) 

98 0,1 80 

Rabarbarai Rheum rhabarbarum 

L. 

97 1 65 

Ridikai, ridikėliai Raphanus sativus L. 97 1 70 

Ropės Brassica rapa L. var. 

Rapa 

97 1 80 

Rūgštynės Rumex acetosa L. 97 1 65 

Salierai Apium graveolens L. 97 1 70 

Salotos Lactuca sativa L. 95 0,5 75 

Smidrai Asparagus 96 0,5 70 

Vaistiniai (šparagai) officinalis L.    

Sultenės salotinės Valerianella 

locusta(L.) 

95 1 65 

Svogūnai Allium cepa L. 97 0,5 70 

Špinatai Spinacia oleracea L. 97 1 75 

Trūkažolės salotinės 

(endivijos) 

Cichorium endivia L. 95 1 65 

Trūkažolės 

paprastosios 

(salotinės cikorijos) 

Cichorium intybus L. 

(partim) 

95 1,5 65 

Turnepsai Brassica campestris 

L. 

97 1 80 

Žirniai Pisum sativum L. 

(partim) 

98 0,1 80 

______________ 

  



 

 

10 

3 priedas 

 

MAKSIMALUS DARŽOVIŲ SĖKLOS SIUNTOS IR MINIMALUS BANDINIO SVORIS 

 

Augalų rūšys Maksimalus 

sėklos partijos 

svoris, t 

Minimalus 

bandinio svoris, 

g 
Lietuviškas pavadinimas Lotyniškas pavadinimas 

Agurkai Cucumis sativus L. 20 25 

Aguročiai, cukinijos Cucurbita pepo L. convar. 

Giromantiina 

20 250 

Arbūzai Citrullus lanatus (Thunb.) 20 250 

Artišokai dygliuotieji Cynara cardunculus L. 10 50 

Baklažanai  Solanum melongena L. 10 20 

Bastučiai serpentiniai 

(salotinės garstyčios) 

Brassica juncea L. 10 20 

Bastučiai Pekino ir kininiai 

(kopūstai) 

Brassica rapa L. subsp. 

Pekinensis B. r. L. subsp. 

Chinensis 

10 20 

Builiai daržiniai Anthriscus cerefolium 10 20 

Burokėliai Beta vulgaris L. var. 

Esculenta 

20 100 

Česnakai laiškiniai ir 

tuščialaiškiai 

Allium schoenoprasum L. 10 25 

Česnakai (išskyrus 

laiškinius ir tuščialaiškius) 

Allium spc. 10 25 

Dumplūnės Physalis spc. 10 20 

Gelteklės Scorzonera hispanica L. 10 30 

Griežčiai Brassica napus L. ssp. 

Rapifera 

10 25 

Kopūstai (išskyrus 

žiedinius) 

Brassica oleracea L. 10 25 

Kopūstai žiediniai Brassica oleracea L. var. 

botrytis 

10 25 

Krapai Anethum graveolens L. 10 10 

Mangoldai Beta vulgaris L. var. Cicla 20 100 

Melionai sėjamieji Cucumis melo L. 20 100 

Moliūgai paprastieji Cucurbita pepo L. 10 150 

Moliūgai didieji Cucurbita maxima Duchesne 10 250 

Morkos paprastosios Daucus carota L. 10 10 

Paprikos Capsicum annuum L. 10 40 

Petražolės Petroselinum sativum 10 10 

Pipirnės Lepidium sativus L. 10 10 

Pomidorai Lycopersicon ycopersicum 

L. 

10 20 

Porai Allium porrum L. 20 20 

Pupelės lenktasėklės Phaseolus lunatus L. 20 700 

Pupelės daržinės Phaseolus vulgaris L. 20 700 

Pupelės raudonžiedės Phaseolus coccineus L. 20 1000 

Pupos daržinės Vicia faba L. (partim) 20 1000 

Rabarbarai Rheum rhabarbarum L. 10 10 

Ridikai, ridikėliai Raphanus sativus L. 10 50 

Ropės Brassica rapa L. var. Rapa 10 20 



 

 

11 

Rūgštynės Rumex acetosa L. 10 10 

Salierai Apium graveolens L. 10 5 

Salotos Lactuca sativa L. 10 10 

Smidrai vaistiniai(šparagai) Asparagus officinalis L. 10 100 

Sultenės salotinės Valerianella locusta L.) 10 20 

Svogūnai Allium cepa L. 10 25 

Špinatai Spinacia oleracea L. 20 75 

Trūkažolės 

salotinės(endivijos) 

Cichorium endivia L. 10 15 

Trūkažolės paprastosios 

(salotinės cikorijos) 

Cichorium intybus L. 

(partim) 

10 50 

Turnepsai Brassica campestris L. 10 20 

Žirniai Pisum sativum L. (partim) 20 500 

______________ 


